[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2023г.                                  с. Никольское                                   № 37-120Р

О внесении изменений в решение Никольского сельского совета депутатов №34-48Р от 26.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Никольского сельсовета»
        В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», положением статьи 3 Федерального закона от 12.11.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Уставом Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Никольского сельского совета депутатов №34-48Р от 26.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Никольского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Таблицу пункта 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«
	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно)

	1.1.
	жилой дом (часть жилого дома);
	0,3

	1.2.
	квартира (часть квартиры);
	0,2

	1.3.
	комната;
	0,1

	1.4.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
	0,1

	1.5.
	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
	0,1

	1.6.
	гараж, машино-место;
	0,1

	1.7.
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, предоставленном для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,1

	2
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2

	3.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Емиельяновские веси» и на официальном сайте администрации Никольского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Никольского                                        И.о.  Главы Никольского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета
[bookmark: _GoBack]________________ А.А.Ожиганов                               ____________ А.П.Жарких
2

image1.emf